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Bestyrelsens årsberetning for året 2010. 

Stensballegaard Golfklub har netop afsluttet sit andet rigtige drifts år og det første år hvor hele 
baneanlægget har været færdigt. 
 
I 2010 den 27. maj blev den sidste sløjfe indviet og med Brakør i spil har alle vi medlemmer 
endeligt fået hele Rick Barill’s fantastiske anlæg, at muntre os på. 

I den forbindelse vil jeg ikke undlade at nævne, at hæder og ærende omtale nærmest er væltet ned 
over anlægget sidst i 2010 og begyndelsen af 2011. 

Først opnåede vi en 4. plads i afstemningen på www.teetime.dk om hvilket bane der var den bedste 
i Danmark og her henover vinteren har det ansete amerikanske golfblad GOLF inc afholdt en 
afstemning omkring verdens bedste nye golfanlæg. 

I skarp konkurrence med flere store udenlandske projekter, bl.a. i Kina og Polen – ja, så blev vores 
dejlige bane kåret som vinder.  

Vi er nok ikke selv i tvivl om, at anlægget er noget helt specielt, men det er jo utroligt dejligt og 
meget meget vigtigt for projektets markedsføring fremover, at vi nu også kan smykke os med denne 
store hæder. 

Udgangen af 2010 blev også tiden hvor vi måtte sige farvel til vore restauratører Kristina og 
Steffen, der fremover valgte, at koncentrer sig om Egebjerg Forsamlingshus. Vi ønsker dem held og 
lykke med den beslutning. 

Stensballegaard Golfklub har derimod den glæde, at byde Kasper Maldal velkommen. Kasper 
overtager officielt driften af restauranten pr. 1. april, men mange har formentlig allerede hilst på 
Kasper i forbindelse med vores vin aften her d. 11. marts samt til B&O arrangementet d. 23. marts. 
Kasper er vist til stede i aften så der er også en chance for at få sagt goddag inden sæsonen starter 
for alvor. Nye flotte brochurer fra Restauranten ligger i receptionen og er husstands omdelt i 
Stensballe. 

Bestyrelsen har i det forløbne år arbejdet målrettet med flere store emner, de vigtigste er: 

 Sikring af fortsat medlemstilgang 

 Overtagelse af banedrift og vedligeholdelse 

 Sportslige aktiviteter, herunder 

  sektioner og klubhold mv. 

 Afholdelse af turneringer 

 

Sikring af fortsat medlemstilgang: 

Det kan ikke siges tit nok, men det er yderst vigtigt for hele Stensballegaard Golf projektet, at vi 
alle arbejder målrettet imod at sikre den bedste og størst mulige tilgang af nye medlemmer. 



Stensballegaard Golfklub - Generalforsamling 30. marts 2011 - LRØ,  Horsens kl. 19.00 

2 

 

Tiderne er nu langt bedre end på noget tidligere tidspunkt i projektets driftsfase, og med den store 
opbakning og støtte som klubben har modtaget, dels fra ejerkredsen bag hele anlægget, der jo om 
nogen har sat alt ind på, at dette projekt skal blive en succes, samt fra alle andre involverede så kan 
det ikke siges tit nok. 

Medlemstilgangen i 2010 har været flot, vi er gået fra ca. 750 medlemmer til knapt 900 ved 
årsskiftet. Når man tager den generelle udvikling indenfor golf i Danmark i betragtning, så kan vi 
være meget stolte af dette resultat. Det skal dog nævnes, at disse tal jo er alle medlemmer og da vi 
har en meget stor juniorafdeling, så er det af største vigtighed, at vi hæver antallet af fuldt betalende 
medlemmer.  

Målet for det kommende år skal være, at vi når minimum 900 fuldt betalende medlemmer.  

2010 var desværre endnu et år hvor antallet af golfklubber blev mindre og antallet af aktive 
golfspillere nærmest var konstant, eller ganske lidt faldende.  
 

DGU har fokus på dette problem og i den forbindelse har man ændret på reglerne for udarbejdelse 
af medlemskaber, de nye regler trådte i kraft pr. 1. januar i år.  

Det er nu muligt for klubber at lave ”skræddersyede” medlemskaber der til gode ser den enkelte 
klubs behov bedst muligt.  

Mange har formentlig hørt om FLEX medlemskaber, det kan f.eks. være medlemskaber hvor man 
kun må spille på en sløjfe på hverdage, der er mange muligheder, faktisk er det kun fantasien der 
sætter begrænsningerne. 

Bestyrelsen har indtil videre valgt at se tiden an.  

 

Vi har brug for fuldt betalende medlemmer og vi har allerede specielle ordninger for studerende og 
juniorer så lige nu vurdere vi, at det er klogest at vente og se om der opstår ønsker om ændringer. 

Der er fokus på udviklingen og bestyrelsen er klar hvis der viser sig behov for oprettelse af helt 
specielle medlems kategorier. 

På landsplan er det således, at Danmarks Idrætsforbund har fået øjnene op for de bestræbelser som 
vi i Danske Golfklubber gør for at højne medlemstilgangen og i den forbindelse har DIF støttet 
DGU med 2.5 mill DKK til at lave et projekt omkring medlemshvervning, projektet løber i perioden 
2010-2013 og bliver suppleret med 3 mill fra DGU’s egen kasse. Pengene skal bruges til konsulent 
hjælp til alle de danske golfklubber samt til markedsføring generelt.  

Målet er at få 15.000 nye medlemmer til de danske golfklubber og tre års perioden. DIF’s støtte er 
en del af et samlet projekt for alle idrætsforbund for generelt at få flere medlemmer og derigennem 
en endnu skarpere samfundsmæssig profil. 

I forbindelse med indførelsen af muligheden for Flexmedlemsskaber har DGU og PGA i forening 
udarbejdet nye regler for golfkørekort, det er f.eks. på baggrund af disse at vi i Stensballegaard 
Golfklub nu tilbyder golfkørekort på en weekend, ja måske endda på kun én dag. 
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Det er dog således, at bestyrelsen og vores pro, Claus Valter, har megen fokus på netop at give de 
nye medlemmer tilstrækkelig med viden omkring spillet samt omkring hvordan man færdes på en 
golfbane.  

Det skulle jo gerne være sådan at også de som har erhvervet et ”hurtigt” golfkørekort har den 
samme basis viden som de der er gået den traditionelle vej igennem systemet. 

I 2010 deltog klubben igen i DGU’s landsomfattende projekt GOLFENS DAG - vi har ikke helt tal 
på hvor mange der fandt vej til Stensballegaard Golfklub - men det var mange. 

Sloganet for Golfens Dag var: Slå en skævert – det er lige til! 

I alt kom der over 6000 danskere på besøg i landets golfklubber den 25. april, et godt initiativ der 
gav mange nye medlemmer ikke kun hos os, men rundt i landet generelt. 

Dagen var tilrettelagt så vore mange gæster fik en mulighed for at erhverve viden om golf samt om 
vort dejlige anlæg.  

Klubben deltager igen i år i Golfens Dag, desværre falder datoen sammen med vores Tysklandstur, 
men vi har kapacitet til at sikre, at der er nok her i klubben til at tage imod gæster og kommende 
medlemmer. Hele vort elitehold samt Andreas Thune vil være klar til at give kommende nye golfere 
en indføring i det ædle spil. 

Har I venner og bekendte der måske kunne tænke sig at spille golf så inviter dem ud og se banen 
den 10. april. Og hvis denne dag ikke passer så lav en aftale om en hvilket som helst anden dag. 

I 2011 holder vi i princippet ”Åbent Hus og Golfens Dag” – hver dag for alle der ønsker at høre om 
golf. 

Golf for sjov – var et koncept der under Claus Valters kyndige vejledning blev brugt af mange 
sponsorer og firmaer i 2010.  

Vi vil i den kommende sæson bygge videre på disse arrangementer og på den måde også sikre, at 
firmaer/sponsorer/kunder og andre bliver introduceret til golf. 

I hele taget er det at tage imod nye spillere noget som bestyrelsen, begynderudvalget og vores pro 
Claus Valter - har arbejdet med at forbedre.  

Det er bestyrelsens opfattelse, at vi efterhånden har en god og professionel måde at byde nye 
spillere velkommen på.  

Vor begynder udvalg under, Jan Søgaards kyndige vejledning har taget utroligt godt imod mange 
nye spillere og de er klar til igen i år, at sluse mange nye ind i klubben. 
 
I 2010 indførte vi et nyt sponsor koncept. Leif Jensen har sammen med Peter Bjerremand stået for 
stort set al sponsor kontakt. Denne ordning har været en stor succes, dels har det målrettede arbejde 
betydet, at sponsor indtægterne er steget. Derudover, har det sikret, at potentielle sponsorer ikke er 
blevet kontaktet af flere forskellige personer fra klubben. Alt i alt har aftalen været til gavn for os 
alle. 

Vi fortsætter dette sponsor samarbejde med Stensballegaard Golf Drift i 2011, og vi kan allerede nu 
på forhåndssalget se, at modellen er rigtig. 
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Sponsor samarbejdet i 2010 gjorde, at klubben har kunnet støtte juniorerne, elitehold og 
klubarbejdet som helhed, i overensstemmelse med de budgetter og ønsker som de enkelte sektioner 
har haft.  

I 2010 havde vi også den store glæde, at modtage støtte fra Horsens Kommune, Nordea Fonden. 
Derudover donerede Fonden Energi Horsens, en meget flot trailer som elite- og junior afdelingerne 
har stor glæde af når de skal til holdkamp.  

Udover traileren støttede Energi Horsens os med en pengebeløb der blev anvendt til indkøb af DGU 
træningsudstyr. 

Yderligere havde vi den glæde, at blive udvalgt til at modtage en hjertestarter fra TRYG Fonden. En 
lang række personer fra greenkeeper afdelingen, sekretariatet og bestyrelse har været på kursus i 
betjeningen. Hjertestarteren er sammen med en førstehjælps taske placeret bag skranken i 
Klubhuset, her findes også andet førstehjælps udstyr.  

Der har netop i denne uge været holdt træningskursus for personale og interesserede i klubben, 
således, at vi er godt rustet såfremt et medlem skulle få behov for hjælp. 

Bestyrelsen vil gerne takke kommunen, og de fonde samt alle sponsorer der har støttet klubben i det 
forløbne år. Uden jeres velvilje ville mange af vores aktiviteter ikke kunne gennemføres. 

Claus Valter’s assistent Andreas Thune har nu påbegyndt sin uddannelse til PGA træner, men han 
vil være tilbage i klubben ved sæson start således, at han kan aflaste Claus i forbindelse med 
introduktion af nye medlemmer.  
 
Andreas vil igen i år være klar til at tilbyde træning til vore juniorer ligesom fælles træning vil blive 
fortsat. 

I februar har Claus Valter og Andreas igen været meget aktive, idet de sammen med klubbens 
juniorer afdeling har haft en kæmpe stand på Ferie & Fritidsmessen i Herning, ikke færre end 
66.000 besøgende, det er ny rekord, kom forbi messen. 

Jeg er ikke helt klar over hvor mange der var med til, at deltage i Danmarksmesterskabet i WII golf 
som blev afholdt på klubstanden, men igen i år var udstillingen en succes.  
 
Endnu engang blev ”Golf for sjov” virkelig et slogan der blev slået fast.  
 

I 2010 har der været en løbende markedsføring af hele Golfanlægget, ikke kun for at tiltrække nye 
medlemmer, men også for at gøre anlægget kendt ud ad til.  

Det er vigtigt at vi får så megen positiv omtale som muligt. Der har været annonceret i 8700, i 
Upfront samt i flere golfaviser. 

Klubbens deltagelse i afviklingen af Golf Aid 2010 kan også ses som en del af denne 
markedsføring, vi havde den glæde, at de spillere der havde spillet vores bane udtalte, at de også 
meget gerne ville have spillet finale her i Stensballe. 
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Da vi allerede i november 2010 fik masser af sne var vi hurtigt ude med at annoncerer ”Prøv 
langrendsløjpen på Stensballegaard Golf” – et tiltag der gav omtale i Horsens Folkeblad og som 
desuden sikrede, at greenkeeperne havde styr på hvor der blev stået på ski. 

Bestyrelsen og sekretariatet arbejder på, at der i den kommende sæson skal skabes flere 
eksponeringer der vil give positiv omtale, der arbejdes desuden på en opdatering og forbedring af 
vores hjemmeside.  

Den megen positive omtale af banen har allerede været nævnt, men det er vigtigt, at denne omtale 
omsættes i flere greenfee gæster.  

I den forbindelse vil I allerede nu kunne se tiltag i den nye turneringskalender. F.eks. turneringer og 
aftaler med henblik på at tiltrække gæster i sommerperioden. Der er lavet juli turneringer for gæster 
der køber en pakke på Hotel OPUS, efterfølgende vil der blive lavet en tilsvarende turnering for 
gæster via Husodde Camping.  
 
Vi har haft 5.300 greenfee gæster i 2010, men vi har plads til flere i den kommende sæson. Specielt 
hvis vi har fokus på booking i weekenderne. Husk 4-bolde lørdag og søndag formiddagen, og hvis 
man ikke spiller 18 huller alligevel så book ind på 9-hullers sløjfen. Hvis vi alle er med til at booke 
hensigtsmæssigt så sikre vi den bedste afvikling af spillet og så vil vi let have plads til flere gæster. 

Four Manors samarbejdet fortsætter, der er dog indført visse restriktioner, således at der skal betales 
halv greenfee på Lyngbygaard og Ledreborg. 

 
Overtagelse af banedrift og vedligeholdelse 

I 2010 overtog klubben banedriften. Klubben lavede ved udgangen af 2009 i samarbejde med 
Stensballegaard Golfdrift A/S den aftale som man allerede ved klubbens stiftelse lagde op til kunne 
komme, nemlig at klubben overtog driften af baneanlægget. 

Det er bestyrelsens opfattelse, at driften af banen som chefgreenkeeper Gunnar Eskesen har haft 
ansvaret for, er forløbet til alles tilfredshed. 

Fra bestyrelsens side skal der lyde en stor tak og ros til Gunnar og hele hans team for det store 
arbejde som man har udført. 

Dels har man løbende forbedret banen, anlagt og forbedret stier, passet vandløb og meget andet. 
Men derudover har man også altid været klar med en bane i absolut topkvalitet hvilket nok skyldes 
Gunnars faste styring af hvornår der kan spilles.  

Da banen endelig var snefri i forået 2010 stod Gunnar fast og lod os vente et par uger med at spille 
på anlægget. Vi var en del der på det tidspunkt mente, at Gunnar var overforsigtig, men hen over 
foråret og sommeren kunne vi jo så konstatere, at vores anlæg var kommet igennem vinteren stort 
set uden skader.  

Det er meget vigtigt, at man i en sådan situation har en greenkeeper der står fast og sikre, at banen 
har det optimalt. 
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Det er helt klart bestyrelsen opfattelse, at Gunnar og hans teams store arbejde og professionelle 
tilgang til drift af golfbanen har en stor andel i den succes som baneanlægget lige pt. nyder i 
golfverdenen. 

I 2010 har vi arbejdet meget med at tilpasse gødskning og pasningen af det smukke naturområde 
som banen jo udgør. Anvendelse af gødning er reduceret og med indførelse af GPS styrede fairway 
klippere har vi også opnået en betydelig brændstof reduktion. 

Men husk, at selvom greenkeeperne passer banen så skal vi alle som spillere være med til at 
vedligeholde, husk derfor altid at rette nedslagsmærker og husk at samle cigaretskod og affald op og 
anbring det i skraldespandene. 

En stor tak skal også rettes til Peter Bjerremand der jo som direktør for klubben har haft det daglige 
ansvar for driften, et arbejde han har formået at klarer superflot sammen med den dygtige stab – 
Leif Jensen, Claus Valter, Lisbeth Engby og Andreas Thune. 

Etablering af sektioner og klubhold mv. 

Fra klubbens start har vi haft sektioner - ladies, mens, junior og senior - og meldingen fra alle er - 
DET GÅR GODT. 

Bestyrelsen har ikke blandet sig meget i sektionernes arbejde og det er med stor glæde, at vi kan se 
at der er en meget positiv udvikling alle steder.  
 

Sektionernes arbejde er også meget vigtigt i forbindelse med modtagelse af de nye medlemmer som 
allerede er etablerede golfspillere. Ved at de nye kommer med i de enkelte sektioner bliver de 
hurtigt en del af fællesskabet i klubben.  

De enkelte sektioner har allerede fået faste traditioner og jeg kan kun opfordre alle til, at huske at 
melde sig ind og deltage aktivt i turneringerne og de andre løbende arrangementer. 

Med hensyn til juniorer og junior afdelingen vil jeg blot nævne, at Stensballegaard Golfklub har en 
virkelig stor og aktiv junior afdelingen.  
Aldersmæssigt er der en fin fordeling og hvad der måske er mere usædvanligt, men glædeligt, så har 
vi en meget stor andel pige medlemmer, faktisk har vi så mange, at vi er blandt de klubber i 
Danmark hvor der er flest piger.  
 
Lad os arbejde på, at vi kan fastholde alle vore juniorer samt også tiltrække deres forældre til 
golfspillet.  

Afholdelse af turneringer 

Sidste år bød på et rimeligt varieret turneringsprogram - generelt var medlemmerne flinke til at 
slutte op, om end enkelte turneringer var mere populære end andre og sådan vil det vel altid være. 
 
Åbningsturneringen for Brakør var en stor succes med mange deltagere og den efterfølgende fest 
var en dejlig begivenhed. 
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Vi var endnu engang heldige med vejret, et held der også fulgte os til Skt. Hans, hvor vi igen i 2010 
havde en dejlig turnering med et efterfølgende flot bål.  

I den forbindelse skal nævnes, at en lang række ikke golfere fra Stensballe området var på besøg i 
restauranten samt til det efterfølgende bål. Skt. Hans er bestemt et arrangement som vi vil gøre til 
en tradition. 

Klubben har også afholdt flere juniordistriktsturneringer - vore egne resultater har dog endnu ikke 
har været så fantastiske, men med den øgende tilgang af juniorer i 2010 samt med det målrettede 
junior og elite arbejde som udvalget og Claus Valter har igangsat, så er der ingen tvivl om, at 
resultaterne nok skal komme.  

Eliteholdet har i sæsonen vundet sin indledende pulje over Juelsminde, Horsens og Samsø.  
Derfor tog holdet søndag den 26. september til Kalø Golfklub, hvor der skulle spilles om oprykning 
i divisionen.  

Der var 11 hold om 4 oprykningspladser og Stensballegaard Golfklub sluttede som nr. 2 (1 slag fra 
førstepladsen). 

Dette betyder at klubben allerede har opnået at spille sig i 4 division efter første sæson. 

Tillykke til holdet. Det var godt gået. 

Igen i år blev Junior campen en stor succes. Det er dejligt, at så mange frivillige samt forældre 
bakker op om dette arrangement og er med til at give vore yngste en kæmpe golfoplevelse. 

Turneringsmæssigt er årets handicap- & klubmesterskaberne jo højdepunktet. Det er her klubbens 
absolut bedste spillere skal findes.  
 
Handicap mesterskabet havde ikke så mange deltagere som man kunne ønske - jeg håber ikke det 
var fordi Finn og jeg var matchledere, men måske snarer fordi match formen hulspil er ukendt for 
mange.  

 
Jeg vil derfor allerede nu gerne slå et slag for, at man husker denne spændende match i den 
kommende sæson.  
 
Det at gå ud og spille en match to spillere imod hinanden som hulspil er i mine øjne måske den mest 
klassiske og mest spændende form for golf, i sådan en dyst er der meget der spiller ind og alle har 
en fair chance for at gøre sig gældende.  

Klubmesterskaberne blev i år heldigvis afviklet i et væsentligt bedre vejr end sidste år. 
Der var dog lidt problemer omkring hvor lang tid det tager for juniorer at spille 36 huller, det er 
noget vi vil se på til den kommende sæson.  
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Jeg vil nu oplæse årets vindere, og i den udstrækning, at de er til stede vil jeg bede dem rejse sig, vi 
kan så give dem en hånd efter oplæsningen. 

Resultaterne blev som følger:  
 
Klubmester hos junior: Andreas Thulstrup Pedersen (+5)  
Runner-up hos junior: Daniel Vejlgaard Knudsen (+11)  
 
Klubmester hos damer: Maria H. Pedersen (+45)  
Runner-up hos damer: Daniela Gomig Hansen (+48)  
 
Klubmester hos herrer: Anders Mandrup Rasmussen (+30)  
Runner –up hos herrer: Mikkel Bothe (+32)  
Klubmester hos senior: Ramon Ubric Lopez (+21)  
Runner-up hos senior: Flemming Lerche Jensen (+28) 

Handicapmester: Ramon Ubric Lopez over Jan Uhrenfeldt 6/4 

Endnu engang tillykke til jer alle! 

 

Den kommende turneringskalender er allerede lagt ud på hjemmesiden og jeg håber, at I har 
bemærket at den nu fungerer direkte med Golfbox – en stor forbedring. 

Der er også kommet en funktion så man kan sortere på turneringerne, man kan vælge klub, senior, 
dame osv – så man direkte kan og tilmelde sig der hvor man ønsker. 

Der er ikke nogen store specielle arrangementer i år, men efter opfordring fra flere sider har 
bestyrelsen sat et projekt i gang omkring, at arrangere turnering og sommerfest den 28. maj.  

Planen er at lave en turnering over kun 9 huller, så bliver det muligt at få flest muligt ud at spille, 
ligesom der bliver en chance for, at komme hjem og skifte tøj inden festen. Belært af de to 
foregående fester må vi jo indse, at det sportslige nok skal nedtones lidt, hvorimod det festlige netop 
denne dag skal fremhæves. 

Vi regner med en fest i stil med sidste års åbningsfest, men mere information følger – sæt hellere 
allerede nu et kryds i kalenderen ved den 28. maj.  

Inden jeg slutter beretningen, vil jeg gerne på hele bestyrelsens og alle i Stensballegaard Golfklubs 
vegne rettet en stor og meget varm tak til alle samarbejdspartnere, Fam. Ahlefeldt-Laurvig, Claus 
Valter og Andreas for deres store og smittende engagement, Pro Shoppen, Restauranten, Peter, Leif 
& Lisbeth, og ikke mindst til Gunnar og hans greenkeeperne der hver morgen i sæsonen sørger for 
at banen står flot og klar.  
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Til alle de frivillige, seniorer, forældre, juniorer - ja, alle de som altid glad giver en hånd med når 
der er behov.  

I skal vide at, uden jeres hjælp ville det være endog meget svært at få hele vores dejlige klub til at 
fungere.  

En speciel tak til vores bestyrelseskollega Niels Arne Knudsen der efter et kæmpe arbejde for 
juniorer og turneringsudvalg har valgt at udtræde i løbet af 2010.  

Jeg håber, at du lige vil komme herop og få en lille gave. 

I stedet for Niels Arne er suppleant Finn Bundgaard indtrådt i bestyrelsen. 

Til slut vil jeg blot ønske alle en rigtig god og spændende kommende golfsæson. 

 

Tak for ordet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


